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Køkken er færdig!  

Så kan vi endelig byde velkommen i Skalborg Kirkes nye flotte køkken. 

I løbet af de sidste 2 måneder har vi måtte se os tilfredse med pap-

krus og alternative køkkenforhold i foyeren. Vi takker alle for deres 

tålmodighed.

Vi kan nu glæde os over et større køkken, hvor det bliver nemmere at 

koge pasta til Gud & spaghetti, lave lækker mad til Rytmisk Gudstje-

neste, og nyde en varm kop kaffe til kirkekaffen brygget på vores nye 

kaffemaskine. Med det nye opvaskerum bliver opvasken en mere for-

nøjelig opgave, hvilket især vores frivillige og kirketjenerne påskønner. 

Kom gerne forbi, hvis I ønsker at se lokalerne. 

Opstart af  
Multihusets Søndagscafé 
Der er startet en masse nye aktiviteter op i Multihuset på Skelagervej.

Skalborg Kirke har i samarbejde med Multihuset startet Søndagscafeen 

op, som afholdes hver anden søndag i ulige uger fra kl. 14.00-16.00. 

Der har allerede været flere hyggelige søndage her i efteråret, hvor 

der er drukket kaffe og fået snakket om alt mellem himmel og jord. 

Der er desuden mulighed for at spille spil, så kom endelig forbi søn-

dage i ulige uger i november til en varm kop kaffe eller te. 

I slutningen af november vil der være en juleafslutning, hvor vi ud-

fordrer de kreative sanser og laver julepynt sammen. Cafeen lukker i 

december, men starter igen op den 7. januar. Alle er velkommen! 
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SØNDAG DEN 12. NOVEMBER KL. 17.00

SØNDAG DEN 17. DECEMBER KL. 17.00

SØNDAG DEN 28. JANUAR KL. 17.00  

Rytmisk Gudstjeneste  
Rytmisk gudstjeneste afslutter 

weekenden med musik, ord og 

mad.

Vi mødes i kirken til gudstjeneste kl. 

17.00. Skalborg kirkes frivillige band 

spiller til fællessang og giver et par 

numre under gudstjenesten. De spiller både sange og salmer med rock, 

pop og andre gode rytmer.

Vi har et tema hver gang. I denne sæson tager vi udgangspunkt i 

nogle af de kvinder, vi hører om i biblen. I november ser vi på, om 

Gud har et køn, i december møder vi Maria, Jesus’ mor, og i januar 

handler det om vrede med udgangspunkt i kvinden, der ikke blev 

stenet.

Hvis man har lyst, kan man gå med i sognesalen bagefter og få 

lækker mad, som kirkens frivillige madhold har lavet. Den koster 25 

kr. for børn, 40 kr. for voksne og 100 kr. for en familie. Vi afslutter 

aftenen ca. kl. 19.00.

Tilmelding til maden på kirkens hjemmeside. 

SØNDAG DEN 31. DECEMBER KL. 14.00 

Nytårsgudstjeneste  
Kom og fejre det nye år med os! Skalborg Kirke inviterer til festlig nyt-

årsgudstjeneste, hvor Anette Melbye Madsen prædiker.

Der bliver spillet festligt musik undervejs, og traditionstro slutter vi af 

med et glas Asti og kransekage efter gudstjenesten, hvor vi alle vil 

ønske hinanden godt nytår.  

SØNDAG DEN 4. FEBRUAR KL. 17.00

Kyndelmissegudstjeneste  
I februar fejrer vi kyndelmissegudstje-

neste. Det er intentionen, at gudstje-

nestens karakter kan være med til at 

bringe varme og lys ind i vores sind i 

den mørke og kolde tid. 

Heine Hansen har tilrettelagt guds-

tjenesten, hvor der veksles mellem 

læsninger, fællessang og musikalske 

indslag fra orgel og kor. 

Efter gudstjenesten vil der blive serveret varm suppe og brød i sogne-

salen. 

Gudstjenester
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SØNDAG DEN 10. DECEMBER KL. 14.30

Julekoncert med Luciaoptog  
Lysene slukkes. I mørket venter pub-

likum spændt. Dørene åbnes, så lys 

og børnenes toner kan strømme ud i 

kirkerummet: ”Santa Lucia”.

Kirkens julekoncert er i år et samar-

bejde mellem kirkens Spire, Børne- og 

Ungdomskor og Nørre Tranders Pigekor. Sammen og hver for sig vil de 

synge skønne danske julesalmer og -sange samt engelske Carols. 

Efter koncerten serverer Husmoderforeningen gløgg, saft og æbleskiver 

i sognesalen. Her vil korene sørge for endnu mere julestemning med 

sange om nisser og juleønsker. 

Hele arrangementet er gratis og uden tilmelding.

TORSDAG DEN 25. JANUAR KL. 19.30

REJSEN - Johannes V. Jensen  
- 150 års jubilæumskoncert
Jubilæumskoncerten er en hyldest til lyrikeren Johannes V. Jensen.  

Initiativet sigter på at bringe hans mindre kendte digte frem i lyset.

Publikum vil blive underholdt og oplyst, for teksterne rummer stor ind-

sigt i menneskelivet, kærligheden, universet og vores forhold til døden; 

og publikum involveres med fællessang. Teksterne tager ofte afsæt i 

den nordjyske natur: Heden, Limfjorden, dyrelivet. 

Den prisbelønnede komponist, Viggo Steincke har sat musik til en ræk-

ke af Johannes V. Jensens digte. Under ét kaldes sangene for REJSEN. 

De musikalske arrangementer varierer mellem traditionelt akkompagne-

ment i Højskolesangbogens ånd til en mere moderne lyd.

Koncertens varighed er ca. 1 time. Efterfølgende serveres en kop kaffe 

og lidt sødt til. 

Medvirkende:

Karen Grarup, sang

Christian Vardinghus, piano

Peter Søvad, bas, sang og fortæller

Koncerter
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Kirkens kalender

NOVEMBER
Søn 12. 17.00 Rytmisk Gudstjeneste Anette M. Madsen

Søn 12. 14.00 Søndagscafé - Multihuset Christina Jensen

Tors 16. 17.00 Gud & Spaghetti Heine Hansen

Søn 19. 10.00 Højmesse  
- 24. søndag efter trinitatis 

Anette M Madsen

Søn 26. 10.00 Højmesse  
- Sidste Søndag i kirkeåret

Christian Bjørn Krüger 

Søn 26. 14.00 Søndagscafé - Multihuset Christina Jensen

Ons 29. 10.00 Onsdagscafé Christina Jensen

 
DECEMBER
Søn 3. 10.00 Højmesse  

- 1. s. i advent  
+ Kirkens fødselsdag

Heine Hansen

Tirs 5. 19.00 Strikkeklub

Søn 10. 10.00 Højmesse  
- 2. s. i advent

Christian Bjørn Krüger

Søn 10. 14.30 Julekoncert med Luciaoptog Stinne Øllgaard Andersen

Ons 13. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søn 17. 17.00 Rytmisk Gudstjeneste med jul Anette Melbye Madsen

Tirs 19. 19.00 Strikkeklub

Lør 23. 10.00 Julegudstjeneste  
på Drachmanns Have

Anette Melbye Madsen

Lør 23. 11.00 Julegudstjeneste  
på Sofiegården

Anette Melbye Madsen

Søn 24. 11.00 Juleaftens-familiegudstjeneste Anette Melbye Madsen

Søn 24. 13.30 Juleaftensgudstjeneste Christian Bjørn Krüger

Søn 24. 15.00 Juleaftensgudstjeneste Christian Bjørn Krüger

Man 25. 10.00 Højmesse - Juledag Heine Hansen

Tirs 26. 10.00 Højmesse - Sankt Stefans dag Anette Melbye Madsen

Tors 28. 15.00 Julefest Christina Jensen

Søn 31. 14.00 Nytårsgudstjeneste  
- Julesøndag

Anette Melbye Madsen
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JANUAR
Man 1. 13.00 Nytårsdagsgudstjeneste Christian Bjørn Krüger

Tirs 2. 19.00 Strikkeklub

Ons 3. 9.30 Højskoledag

Søn 7. 10.00 Højmesse  
- 1. s. efter Helligtrekonger

Heine Hansen

Tirs 9. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Drachmanns Have

Heine Hansen

Ons 10. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Sofiegården

Heine Hansen

Lør 13. 9.30 Gospelworkshop med Nina 
Luna

Lør 13. 15.30 Gospelkoncert med Nina Luna

Søn 14. 10.00 Højmesse  
- 2. s. efter Helligtrekonger

Anette Melbye Madsen

Tirs 16. 19.00 Strikkeklub

Ons 17. 10.00 Onsdagscafé

Tors 18. 17.00 Gud & Spaghetti Heine Hansen

Søn 21. 10.00 Højmesse  
- Sidste s. efter Helligtrekonger 

Christian Bjørn Krüger

Tirs 23. 9.45 & 
11.00 

Babysalmesang - Holdopstart Stinne Øllgaard Andersen

Tors 25. 16.25 Sang & Salmedans  
- Holdopstart

Anna Alken 

Tors 25. 19.30 Rejsen - en koncertfortælling 
om Johannes V. Jensen

Søn 28. 10.00 Højmesse - Septuagesima Anette Melbye Madsen

Søn 28. 17.00 Rytmisk Gudstjeneste Anette Melbye Madsen

Tirs 30. 19.00 Strikkeklub

 
FEBRUAR 
Søn 4. 17.00 Kyndelmissegudstjeneste Heine Hansen

Tirs 6. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
Drachmanns Have 

Anette Melbye Madsen

Ons 7. 9.30 Højskoledag 

Ons 7. 18.30 Åben Gospel Heidi Bisgaard

Ons 7. 20.00 Gospelgudstjeneste Heidi Bisgaard  
& Heine Hansen 

Søn 11. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste Heine Hansen

Tors 15. 19.00 Syng Sol Ned
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ONSDAG DEN 3. JANUAR 2024  

Historien om 
Skalborg Kirke  
v/ Eva-Marie Kjæhr 
I 1970 blev Skalborg kirke bygget 

og indviet. At det kunne lade sig 

gøre, skyldtes en ihærdig indsats gennem 26 år af en flok kirkeligt 

interesserede, som brændte for kirkesangen i Skalborg.

Eva-Marie Kjæhr, som har virket som 

organist ved Skalborg kirke gennem 40 

år, har kendt mange af kirkens første 

ildsjæle og kan berette om den pionerånd, 

der prægede Skalborg sogn gennem de 

første årtier. Både arbejdet med børn 

og unge, men også foredragsrækker for 

voksne, bibelkredse og argumentationen 

for overhovedet at bygge en kirke fyldte 

meget i kirkens arbejde.

Denne formiddag vil fortællingen handle om rejsningen af 

kirkebygningen, om kirkens mange aktiviteter de første mange år og 

om en række personligheder, der kom til at præge sognet, bl.a. Poul 

Mandrup Larsen, Georg Christiansen og Peter Krogsøe.

Beretningen krydres med en række lysbilleder og anekdoter.

ONSDAG DEN 7. FEBRUAR 2024

Musikforedrag Morten fra 
Badehotellet
v/skuespiller Morten Hemmingsen

Et spændende og musikalsk foredrag 

med Morten fra den succesfulde tv-serie 

Badehotellet. Få et unikt indblik i Morten 

Hemmingsens arbejde med Badehotellet 

og karakteren Morten Enevoldsen. 

Foredraget byder også på sange fra 

Badehotellets tid og musikalske indslag 

fra Mortens karriere på teater- og 

musikscenerne. Morten Hemmingsen 

bliver ofte brugt som sanger i forestillinger 

som Sound of Music og Jordens Søjler. Han er komponist til film 

og teater og udgiver dansk musik under navnet Hjertekur. Her er 

muligheden for at høre ham live. 

Mød Morten Hemmingsen i en personlig og afslappet atmosfære, 

og nyd et foredrag med flotte billeder og spændende historier fra 

Badehotellet krydret med Mortens musik og smukke sangstemme.

Højskoledage
Skalborg kirkes  højskoledage

•   Begynder med rundstykker og formiddagskaffe fra kl. 9.30.•   Foredraget begynder kl. 10.00.•   Pris 25 kr. 
•  Tilmelding er ikke nødvendig
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OnsdagsCafe

Syng solen ned 

ONSDAG DEN 29. NOVEMBER

ONSDAG DEN 17. JANUAR

ONSDAG DEN 21. FEBRUAR

 

Må man snakke? Må man lytte? Må man synge? Må man drikke, altså 

kaffe og te? Må man spise et stykke friskbagt brød?

Ja, ja, og atter ja. For alt det må man i OnsdagsCafeen.

Vi hygger nemlig med formiddagskaffe, synger dejlige sange, og lytter til 

oplæsning af en god historie.

Oda Rønnest Nielsen præsenterer sangene og får klaveret til at svinge 

og os til at synge. Alice Bonde Bentzen står for oplæsning og sikrer, vi 

kommer i gang og slutter til tiden.

OnsdagsCafeen finder sted en gang om måneden efterår og forår og 

byder velkommen kl. 10.00 og siger på gensyn kl. 11.30.

Du møder bare op, der er ingen tilmelding. Og du må rigtig gerne tage 

din nabo med.

TORSDAG DEN 15. FEBRUAR KL. 19.00

Kom og vær med til vores herlige sangaftener, når Skalborg Kirke 

inviterer til Syng Solen Ned. Sangaftenerne er for alle og kræver ingen 

forudsætninger

Carl fra Fyn har skrevet mange ørehængere. Vi kender alle ”Jeg ved 

en lærkerede” og ”Den danske sang”. 

Sammen med Aalborg Koncertkor skal 

vi denne aften synge en perlerække af 

Carl Nielsen skønne sange og salmer. 

Sangaftenen afsluttes med en kop kaffe/

the og lidt sødt.

Medvirkende:

Aalborg Koncertkor

Trine Georgsen, dirigent

Julian Rasmussen, fortæller og piano
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LØRDAG DEN 13. JANUAR KL. 9.30-16 MED KONCERT KL. 15.30  

Gospelworkshop og -koncert  
med Nina Luna  

Kom og syng gospel på en herlig lørdag i 

Skalborg kirke sammen med mange andre. 

Nina Luna er en anerkendt og afholdt 

sangerinde, vocal coach, workshopholder 

og sangskriver fra København. Nina 

er kendt for sin kraftfulde og inderlige 

stemme og sin pædagogiske og 

humoristiske tilgang til læring og sang. 

Uanset om du er begynder, let øvet eller erfaren sanger; uanset om du har 

et klart musikalsk mål eller ønsker en god oplevelse med masser af glæde 

og indlevelse, kan du glæde dig til at møde og opleve Nina Luna.

Pris for workshoppen: 100 kr. Tilmelding er på vores hjemmeside.

Husk mad til frokosten. Der vil i løbet af dagen blive serveret kaffe, 

forfriskninger og drikkevarer.

ONSDAG DEN 7. FEBRUAR KL. 18.30

Åben Gospel og 
gospelgudstjenester
Kom og syng gospel under ledelse af Heidi Bisgaard. Åben gospel er 

ikke et kor, men et fællesskab for de, som vil synge gospel sammen. 

Vi begynder kl. 18.30. Gudstjenesterne begynder kl. 20.30.

Gospelgudstjenester er åbne for alle, og stemningen spænder fra fest 

og begejstring til fordybelse og eftertænksomhed. Tilmelding er ikke 

nødvendig.

Velkommen til festlige gospelgudstjenester ved Heidi Bisgaard, sangere 

fra Åben Gospel og præst Heine Hansen. 

Gospel
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Strikkeklub
TIRSDAGE FRA KL. 19.00 – 21.30 I ULIGE UGER 

Vi er en klub for kreative sjæle, 

der nyder at udfolde sig inden 

for strikning, hækling, broderi, 

patchwork eller andre lignende 

aktiviteter. Selvom vi kalder os 

en strikkeklub, er du mere end 

velkommen til at deltage uanset 

din foretrukne hobby. Hvis du blot har lyst til at hygge dig, snakke 

og drikke en kop kaffe eller te, er du også hjertelig velkommen til at 

deltage.

Har du spørgsmål eller ønsker yderligere information, er du velkommen 

til at kontakte Helle Gade på tlf. 20 62 86 26. 

Syng i kor

- og få sangglade venner 

- og lær at synge smukt - og lidt råt

- og få masser af oplevelser

-  syng, syng, syng – fordi du ik’ ka’ la’ vær’? 

I Skalborg Kirkes tre kor sker der altid spændende ting: koncerter, 

overnatning i kirken... 

SPIREKORET (1.-2. kl.) synger for på salmer for børn til Gud og spa-

ghetti, leger med tørklæder og lærer et hemmeligt sprog. 

BØRNEKORET (3.-6. kl.) deltager i store korstævner, sangkoncert i 

Musikkens Hus 30. september og opfører julespil for skolen. 

UNGDOMSKORET (fra 7. kl.) arbejder både med klassiske og ryt-

miske sange. De synger koncerter og til gudstjenester i kirken. Som 

sanger i Ungdomskoret får du løn for prøver og gudstjenester, og du 

tilbydes gratis solosangsundervisning.

Alle korene inviteres til overnatning i kirken og går med i det store 

lucia-optog til julekoncerten. 

Ta’ en flyer om koret i næste gang du kommer forbi kirken eller læs 

mere på skalborgkirke.dk.
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Høstgudstjeneste med farver
Den 10. september fejrede Skalborg Kirke Høstgudstjeneste i en smukt 

pyntet kirke. 

Vores kirketjenere havde skaffet grønt, blomster, frugt og alt andet godt 

fra høsten. Kirketjener Marie-Louise sørgede for, at det hele kom til at 

få sin rette plads i kirkerummet, hvilket resulterede i en kirke fyldt af alle 

sensommerens og efterårets farver og dufte. Vores ungdomskor sang 

sommeren på hæld med bl.a. Sensommervisen. Efter gudstjenesten blev 

der serveret kaffe og kage. 

Siden sidst
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En Gud og spaghetti uden 
spaghetti 
I september havde vi Gud og spaghettigudstjeneste - Eller korrekt 

betegnet: Gud og ris. Et lukket køkken gjorde, at vi måtte være kreative. 

Vi var så heldige, at det fantastiske solskinsvejr gjorde det muligt at lave 

udekøkken med bl.a. riskogere samt bål. Så efter en gudstjeneste, hvor 

vi hørte om Jesus som hyrde og lavede fåremasker, kunne vi nyde lækker 

mad serveret af de frivillige og kirketjenerne. Der blev sluttet af med sang, 

bål og smores. Mums.

Operakoncert
Skalborg Kirke havde den store fornøjelse af at være del af Aalborg 

Operafestival i august. Der var smuk sang og musik fra Vox Nordic og 

bobler bagefter. Tak til alle der deltog og fejrede musikken med os.
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Juletiden nærmer sig

Juletræssalg FDF
FDF sælger juletræer uden foran kirken hver lørdag og søndag i 

december mellem kl. 10 og 16. 

Vi starter søndag den 26. november. 

Alt overskud går til FDF’s arbejde blandt børn og unge i Skalborg.

Kom og se om I kan finde det perfekte juletræ til jeres stue. 

Søg Julehjælp

Du kan fra 1. november søge om julehjælp gennem Skalborg Kirke. 

Din ansøgning bliver formidlet videre til Samvirkende 

Menighedsplejer, som yder julehjælp til værdigt trængende 

børnefamilier og ensomme ældre og syge.

Ansøgning

Du kan finde ansøgningsskema på Skalborg 

Kirkes hjemmeside eller via QR-koden her.

Du kan også hente et ansøgningsskema på kirkekontoret, 

Digtervejen 6, 9200 Aalborg SV i åbningstiden: tirsdag-fredag kl. 

10-12.

Ansøgningen skal indeholde dit navn, adresse, telefonnummer og 

din familiemæssige status, dvs. antal voksne og børn under 18.

Når vi har modtaget din ansøgning, formidler vi den videre og du vil 

få besked fra os godt 1 uge før jul, om du får julehjælp.

Ansøgningsfrist 30. november 2023
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SØNDAG DEN 3. DECEMBER KL. 10.00 

Kirkens fødselsdag  
Vi fejrer kirkens fødselsdag søndag den 3. december. Festen 

indledes kl. 10.00 med en gudstjeneste ved præst Heine Hansen, 

hvor Skalborg Kirkes Ungdomskor synger. 

Efter gudstjenesten serveres der smørrebrød i sognesalen, og 

måske det bliver muligt at finde en mandel i risalamanden. 

Formand for menighedsrådet Henning Ammentorp Bentzen 

orienterer om året, der er gået. 

Der underholdes undervejs med et musikalsk juleindslag fra 

Elkjær-trioen, bestående Hanne Elkjær på trompet, Peter Søvad på 

kontrabas og Julian Rasmussen på klaver. 

Alle er velkomne. 

Tilmelding til spisning senest tirsdag den 28. november på 

skalborgkirke.dk eller til kirkekontoret tlf. 5151 7010.

TORSDAG DEN 28. DECEMBER KL. 15.00  

Julefest i Skalborg Kirke   
Kom og oplev den gode traditionsrige julefest med sang om juletræet i 

sognesalen, servering af boller og saftevand og en masse hygge. 

Koret synger et par sange, og måske kommer julemanden forbi.

Tilmelding er ikke nødvendig.



SKALBORG KIRKE
Digtervejen 6

9200 Aalborg SV

T 51 51 70 06

M skalborg.sogn@km.dk

W www.skalborgkirke.dk

Det er for børn
Her kan du se, hvad der sker for børn og deres familier. 

Du kan tilmelde dig og læse om datoer for arrangementerne 

på www.skalborgkirke.dk

TIRSDAGE KL. 9.45 OG 11.00

Babysalmesang

Sang, musik, sæbebobler og meget 

mere for babyer på 2-9 mdr. med ef-

terfølgende mulighed for at spise bol-

ler, drikke kaffe eller te i sognesalen. 

Der er holdstart tirsdag den 23. januar 2024. 

Man tilmelder sig via formular på kirkens hjemmeside. Har du spørgs-

mål til babysalmesang, er du velkommen til at kontakte Stinne Øllgaard 

Andersen, der er underviseren. Stinnes informationer findes på side 2. 

TORSDAGE KL. 16.25 – 17.00  

Sang og 
Salmedans
Kom og vær med til Sang og Salmedans for 1- til 5-årige børn, når 

Anna Alken spiller og synger i kirkerummet! Vi tilbyder en sjov og 

lærerig stund, hvor børnene kan hoppe, klappe, puste sæbebobler og 

synge sammen. 

Vi mødes hver torsdag eftermiddag i kirken på nær de dage, hvor der 

er Gud og Spaghetti. 

Vi starter nyt hold op torsdag den 25. januar 2024. Man tilmel-

der sig via formular på kirkens hjemmeside. Vær opmærksom på at 

der er begrænsede pladser. 

TORSDAG DEN 16. NOVEMBER KL. 17.00

TORSDAG DEN 18. JANUAR KL. 17.00

Gud og spaghetti
Gud og spaghetti er gudstjenester og spisning for 

børnefamilier. 

Vi begynder i kirken kl. 17.00 med en gudstjeneste. Efterfølgende serve-

res lækker mad i sognesalen. Vi runder aftenen af med en godnatsang 

og slutter senest kl. 18.30.

Det koster 30 kr. for voksne, børn spiser gratis.

Du skal tilmelde dig maden via formular på hjemmesiden, men der er 

ingen tilmelding til gudstjenesten. 


